2

Администрация муниципального образования город Новомосковск
Постановление № 1687 от 21.05.2025

О введении временных ограничений движения и стоянки транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования город Новомосковск

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Законом Тульской области от 13 июля 2015 года № 2343-ЗТО «О случаях установления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов на территории Тульской области», постановлением правительства Тульской области от 12 января 2012 года № 7 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения» и на основании  статей 7, 9, 45 Устава муниципального образования город Новомосковск, администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях обеспечения безопасности при проведении общественного мероприятия – День города Новомосковска (далее — общественное мероприятие) ввести временные ограничения движения и стоянки транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования город Новомосковск:
1.1. Ограничить движение и стоянки транспортных средств 24 мая 2025 года с 21:00 до 23:00 согласно приложению к настоящему постановлению на участках автомобильных дорог местного значения города Новомосковска:
-ул. Садовского от пересечения с ул. Московской (по четной стороне) до пересечения с ул. Пионерской, выезды с придомовых и прилегающих территорий;
-ул. Свердлова на пересечении с ул. Садовского;
-ул. Калинина от пересечения с ул. Комсомольской до пересечения с ул. Пашанина, выезды с придомовых и прилегающих территорий;
-ул. Кирова, ул. пр. Менделеева - на пересечении с ул. Калинина, выезды с придомовых и прилегающих территорий;
-ул. Парковый проезд от пересечения с ул. Калинина до пересечения с ул. Парковой, выезды с придомовых и прилегающих территорий;
-ул. Пионерская от пересечения с ул. Садовского до пересечения с ул. Парковый проезд, выезды с придомовых и прилегающих территорий.
1.2. Пути объезда осуществлять по автомобильным дорогам местного значения города Новомосковска: ул. Московская, ул. Маяковского, ул. Куйбышева, ул. Пашанина.
2. Комитету дорожно-транспортного хозяйства и связи администрации муниципального образования город Новомосковск обеспечить информирование соответствующих государственных контрольных и надзорных органов.
3. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по г. Новомосковску обеспечить контроль безопасности дорожного движения при проведении общественного мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
4. Рекомендовать руководителям МБУ «Сервис», МБУ «Районное благоустройство», МКУ «ДХ», МКУ «КСО» оказать содействие в предоставлении тяжелой техники для осуществления перекрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения, указанных в пункте 1.1 настоящего постановления.
5. Управлению информатизации и массовых коммуникаций администрации муниципального образования город Новомосковск разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в день его принятия и опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник муниципального образования город Новомосковск».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования город Новомосковск Сизова Ф.С.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

[bookmark: _GoBack]